
UCHWAŁA NR XVIII/111/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 140.766.845,52 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 130.886.020,37 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 9.880.825,15 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 150.584.190,31 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 128.080.290,96 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 83.899.705,49 zł, 
b) dotacje 7.983.797,24 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 2.663.435,93 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 22.503.899,35 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 5.179.024,46 zł. 

§ 3. Stosownie do postanowień § 41 uchwały budżetowej zmienia się plan dotyczący środków 
pochodzących ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały. 

§ 4. Zmienia się § 5 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 11.768.049,36 zł zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy”. 

§ 5. Zmienia się § 6 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  15.413.906,07 zł  

(w tym 13.413.906,07 zł wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy) 

i przeznacza się na: 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości   5.596.561,28 zł, 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości   9.817.344,79 zł”. 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6. Stosownie do postanowień § 8 uchwały budżetowej, zmniejsza się rezerwę celową na 
zadania oświatowe o kwotę 15.000,00 zł, której stan po zmianie wynosi 85.000,00 zł. 

§ 7. Stosownie do § 9 uchwały budżetowej zmienia się plan dotacji celowych udzielonych 
z budżetu powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 8. Zmienia się plan dochodów pochodzących z opłat i kar pieniężnych na ochronę środowiska 
i gospodarkę wodną oraz finansowanych nimi wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 1
do uchwały nr XVIII/111/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 października 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 560,00 -4 000,00 2 560,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 4 000,00 -4 000,00 0,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

4 000,00 -4 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 877 872,00 4 818,00 882 690,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 877 872,00 4 818,00 882 690,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

559 509,00 4 818,00 564 327,00

710 Działalność usługowa 2 548 530,99 0,00 2 548 530,99

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 596 330,99 0,00 1 596 330,99

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

374 700,00 -100 000,00 274 700,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

0,00 100 000,00 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 681 805,00 319 404,00 8 001 209,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 564 865,00 319 404,00 7 884 269,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 557 365,00 319 404,00 7 876 769,00

758 Różne rozliczenia 21 182 362,26 400 898,95 21 583 261,21

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 603 841,01 582,95 1 604 423,96

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 290 954,00 582,95 1 291 536,95

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

1 611 765,18 400 316,00 2 012 081,18

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 1 611 765,18 400 316,00 2 012 081,18

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 243 000,49 5 055,10 1 248 055,59

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

290 972,47 5 055,10 296 027,57

0970 Wpływy z różnych dochodów 105 972,47 5 055,10 111 027,57

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 760 850,00 68 368,50 829 218,50

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 120 200,00 60 000,00 180 200,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

0,00 60 000,00 60 000,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

4 450,00 8 368,50 12 818,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 450,00 8 368,50 8 818,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 689 606,28 50 571,49 1 740 177,77

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

80 000,00 50 571,49 130 571,49

0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00 50 571,49 130 571,49

Razem: 139 921 729,48 845 116,04 140 766 845,52

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 2
do uchwały nr XVIII/111/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 października 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 59 000,00 -4 000,00 55 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 4 000,00 -4 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -4 000,00 0,00

600 Transport i łączność 19 492 706,61 -894 138,40 18 598 568,21

60014 Drogi publiczne powiatowe 18 682 999,61 -894 138,40 17 788 861,21

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -7 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 815 000,00 7 000,00 822 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200 000,00 -25 000,00 2 175 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 490 520,67 -894 138,40 5 596 382,27

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 25 000,00 295 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 675 509,00 4 818,00 680 327,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 675 509,00 4 818,00 680 327,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 509,00 7 945,29 279 454,29

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00 -83,29 17 916,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 -1 427,00 48 573,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 -534,00 4 466,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 000,00 -1 083,00 2 917,00

710 Działalność usługowa 2 590 700,00 0,00 2 590 700,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 639 700,00 0,00 1 639 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 955 000,00 -480 000,00 475 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 480 000,00 840 000,00

750 Administracja publiczna 26 324 634,89 120 237,79 26 444 872,68

75019 Rady powiatów 445 500,00 16 000,00 461 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 382 000,00 16 000,00 398 000,00

75020 Starostwa powiatowe 20 304 195,13 89 000,00 20 393 195,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 607 500,00 -6 000,00 601 500,00

4260 Zakup energii 944 388,00 90 000,00 1 034 388,00

4300 Zakup usług pozostałych 892 514,00 -10 000,00 882 514,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

44 000,00 15 000,00 59 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 264 013,83 15 237,79 279 251,62

BeSTia Strona 1 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 437,79 13 237,79 134 675,58

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 2 000,00 12 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 602 881,00 0,00 1 602 881,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 148 902,00 9 326,86 1 158 228,86

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 81 450,00 -1 756,86 79 693,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 806,00 -4 100,00 203 706,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 204,00 -8 570,00 21 634,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 5 300,00 8 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -200,00 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 962 305,00 319 404,00 8 281 709,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 572 365,00 319 404,00 7 891 769,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

174 781,00 29 724,00 204 505,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

168 000,00 10 000,00 178 000,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 808 564,00 -100 000,00 4 708 564,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

124 723,00 90 000,00 214 723,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 788,00 3 000,00 54 788,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 192,00 -1 000,00 3 192,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

1 363 189,00 84 843,00 1 448 032,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 815,00 131 389,00 299 204,00

4220 Zakup środków żywności 300,00 1 600,00 1 900,00

4260 Zakup energii 85 000,00 4 000,00 89 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 968,00 9 500,00 13 468,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 001,00 54 348,00 138 349,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 2 000,00 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 52 225 248,96 -1 228 018,06 50 997 230,90

80115 Technika 27 646 261,60 484 712,54 28 130 974,14

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 342 783,00 -16 700,00 326 083,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 331 380,00 89 841,71 2 421 221,71

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 153 403,56 -82,37 153 321,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000 367,00 -67 282,20 2 933 084,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 429 349,00 -118 556,19 310 792,81

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 206 880,00 29 950,00 236 830,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 567 433,00 300 000,00 1 867 433,00

4260 Zakup energii 802 637,00 30 000,00 832 637,00

BeSTia Strona 2 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 409 717,00 9 800,00 419 517,00

4307 Zakup usług pozostałych 123 486,05 -123 486,05 0,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 720,00 3 000,00 5 720,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58 717,00 -529,05 58 187,95

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 358 122,00 391 720,07 13 749 842,07

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 178 608,02 -42 963,38 1 135 644,64

80117 Branżowe szkoły I stopnia 10 731 495,81 -1 733 436,28 8 998 059,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 694 065,00 108 344,51 802 409,51

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 255,30 -272,44 52 982,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 851 011,00 -17 328,59 833 682,41

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121 241,00 -44 659,42 76 581,58

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 000,00 2 450,00 48 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 756,00 -100,00 139 656,00

4307 Zakup usług pozostałych 123 486,05 -123 486,05 0,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 200,00 3 000,00 6 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 21 344,00 -3 227,37 18 116,63

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 802 166,00 323 459,26 4 125 625,26

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 331 517,49 -60 616,18 270 901,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 971 000,00 -1 921 000,00 50 000,00

80118 Branżowe szkoły II stopnia 164 172,61 -64 009,54 100 163,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 895,00 10 362,49 34 257,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 930,00 -9 770,10 13 159,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 268,00 -1 850,80 1 417,20

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 928,00 -554,97 373,03

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 94 810,00 -62 196,16 32 613,84

80120 Licea ogólnokształcące 11 885 904,94 246 922,37 12 132 827,31

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 42 877,00 23 000,00 65 877,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 979 948,00 114 383,04 1 094 331,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 415 378,00 -31 458,01 1 383 919,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 205 220,00 -45 943,24 159 276,76

4300 Zakup usług pozostałych 140 542,00 18 300,00 158 842,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40 546,00 -4 435,67 36 110,33

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 597 257,00 233 244,29 6 830 501,29

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 605 584,32 -60 168,04 545 416,28

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 256 617,00 39 864,19 296 481,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 610,00 6 854,65 28 464,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 078,00 50,66 3 128,66

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 120,00 420,00

BeSTia Strona 3 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 3



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 114 201,00 34 377,03 148 578,03

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 418,00 -1 538,15 9 879,85

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 98 304,03 -48 000,00 50 304,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 343,00 -7 000,00 7 343,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 044,00 -1 000,00 1 044,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 73 116,00 -40 000,00 33 116,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

680 101,70 -78 257,39 601 844,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 119,00 1 646,15 59 765,15

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 281,00 -3 238,82 5 042,18

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 072,00 -264,86 807,14

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 307 475,00 -69 725,00 237 750,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 26 865,70 -6 674,86 20 190,84

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

13 995,82 582,95 14 578,77

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 582,95 582,95

80195 Pozostała działalność 545 350,45 -76 396,90 468 953,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 396,00 -14 021,40 50 374,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 172,00 -955,50 8 216,50

4300 Zakup usług pozostałych 20 660,00 3 000,00 23 660,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 508,00 -420,00 88,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 285 266,00 -64 000,00 221 266,00

851 Ochrona zdrowia 201 000,00 135 000,00 336 000,00

85111 Szpitale ogólne 100 000,00 150 000,00 250 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

85195 Pozostała działalność 101 000,00 -15 000,00 86 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -15 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 2 732 772,59 60 000,00 2 792 772,59

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 404 665,33 60 000,00 2 464 665,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 300,00 12 400,00 78 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 174 096,00 22 600,00 196 696,00

BeSTia Strona 4 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 4



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 500,00 25 000,00 182 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 160 418,83 49 427,10 4 209 845,93

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

336 319,00 222,00 336 541,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

23 465,00 222,00 23 687,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 511 875,00 44 150,00 556 025,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 77 310,00 12 700,00 90 010,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 045,00 31 450,00 160 495,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

105 972,47 5 055,10 111 027,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 614,11 3 734,44 79 348,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 987,11 729,17 14 716,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 941,05 91,49 2 032,54

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 500,00 2 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 704 301,41 389 747,34 21 094 048,75

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 12 694 221,62 272 754,93 12 966 976,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 334 039,20 104 770,41 1 438 809,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 230 316,43 -28 910,54 1 201 405,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 172 084,90 -53 288,21 118 796,69

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 400,00 9 031,04 29 431,04

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000,00 75 000,00 90 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 795,00 626,56 9 421,56

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 257 350,00 165 525,67 5 422 875,67

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 56 352,00 -45 620,95 10 731,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 187,00 -7 638,71 1 548,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 316,00 -1 187,67 128,33

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 44 503,00 -35 448,57 9 054,43

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 346,00 -1 346,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

2 887 194,00 -96 572,64 2 790 621,36

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 7 000,00 7 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 246 745,00 42 037,00 288 782,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 348 280,00 -18 664,00 329 616,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 900,00 -7 706,00 42 194,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 2 004,00 5 604,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 6 000,00 10 000,00

BeSTia Strona 5 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 5



4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 7 000,00 38 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 5 000,00 11 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 687 115,00 -125 000,00 1 562 115,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 129 793,00 -14 243,64 115 549,36

85410 Internaty i bursy szkolne 3 631 208,79 274 186,00 3 905 394,79

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 696,00 29 000,00 69 696,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 390 653,00 65 000,00 455 653,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258 382,00 32 068,00 290 450,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 826,00 -1 902,00 34 924,00

4220 Zakup środków żywności 250 282,00 50 000,00 300 282,00

4260 Zakup energii 274 355,00 30 000,00 304 355,00

4270 Zakup usług remontowych 34 300,00 1 000,00 35 300,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 775,00 400,00 1 175,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 161,00 620,00 5 781,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 033 463,00 68 000,00 1 101 463,00

85495 Pozostała działalność 30 000,00 -15 000,00 15 000,00

4810 Rezerwy 30 000,00 -15 000,00 15 000,00

855 Rodzina 5 529 538,83 -60 000,00 5 469 538,83

85508 Rodziny zastępcze 3 524 768,83 -60 000,00 3 464 768,83

3110 Świadczenia społeczne 1 872 400,97 -60 000,00 1 812 400,97

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 117 000,00 13 571,49 130 571,49

90095 Pozostała działalność 117 000,00 13 571,49 130 571,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 2 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 200,00 11 000,00 104 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 000,00 571,49 11 571,49

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 292 000,00 -8 365,00 283 635,00

92195 Pozostała działalność 64 000,00 -8 365,00 55 635,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

64 000,00 -8 365,00 55 635,00

926 Kultura fizyczna 2 342 790,00 -3 272,79 2 339 517,21

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 908 464,00 3 600,00 1 912 064,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576 349,00 17 500,00 593 849,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 183,20 -713,00 30 470,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 301,00 -5 000,00 115 301,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 616,00 -11 787,00 4 829,00

BeSTia Strona 6 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 6



4300 Zakup usług pozostałych 93 445,00 3 600,00 97 045,00

92695 Pozostała działalność 295 500,00 -6 872,79 288 627,21

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

255 900,00 -6 872,79 249 027,21

Razem: 151 689 778,84 -1 105 588,53 150 584 190,31

BeSTia Strona 7 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 7



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Załącznik nr 3
do uchwały nr XVIII/111/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 października 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 -4 000,00 0,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 4 000,00 -4 000,00 0,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

4 000,00 -4 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 559 509,00 4 818,00 564 327,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 559 509,00 4 818,00 564 327,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

559 509,00 4 818,00 564 327,00

710 Działalność usługowa 1 325 700,00 0,00 1 325 700,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 374 700,00 0,00 374 700,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

374 700,00 -100 000,00 274 700,00

6410

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

0,00 100 000,00 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 564 805,00 319 404,00 7 884 209,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 557 365,00 319 404,00 7 876 769,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 557 365,00 319 404,00 7 876 769,00

Razem: 13 294 046,97 320 222,00 13 614 268,97

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Załącznik nr 4
do uchwały nr XVIII/111/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 października 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 -4 000,00 0,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 4 000,00 -4 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -4 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 559 509,00 4 818,00 564 327,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 559 509,00 4 818,00 564 327,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 509,00 7 945,29 279 454,29

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00 -83,29 17 916,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 -1 427,00 48 573,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 -534,00 4 466,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 000,00 -1 083,00 2 917,00

710 Działalność usługowa 1 325 700,00 0,00 1 325 700,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 374 700,00 0,00 374 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 191 000,00 -100 000,00 91 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 564 805,00 319 404,00 7 884 209,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 557 365,00 319 404,00 7 876 769,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

174 781,00 29 724,00 204 505,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

168 000,00 10 000,00 178 000,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 808 564,00 -100 000,00 4 708 564,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

124 723,00 90 000,00 214 723,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 788,00 3 000,00 54 788,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 192,00 -1 000,00 3 192,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

1 363 189,00 84 843,00 1 448 032,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 815,00 131 389,00 299 204,00

4220 Zakup środków żywności 300,00 1 600,00 1 900,00

4260 Zakup energii 85 000,00 4 000,00 89 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4270 Zakup usług remontowych 3 968,00 9 500,00 13 468,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 001,00 54 348,00 138 349,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 2 000,00 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 132 855,82 0,00 132 855,82

80195 Pozostała działalność 118 860,00 0,00 118 860,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 248,00 -3 000,00 12 248,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 660,00 3 000,00 23 660,00

Razem: 13 294 046,97 320 222,00 13 614 268,97

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Załącznik nr 5
do uchwały nr XVIII/111/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 29 października 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 869 138,4010 598 999,61 9 729 861,21

60014 Drogi publiczne powiatowe - 869 138,40 9 629 861,2110 498 999,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 490 520,67 - 894 138,40 5 596 382,27
Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania 
pn."Przebudowa mostu wraz z odcinkiem drogi powiatowej nr 2738P w m.

 

Śliwno
38 376,00 - 38 376,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 2709P Opalenica Lwówek - 
dokumentacja projektowa 275 762,40 - 275 762,40 0,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo 
- rowerowej na odcinku Boruja Nowa - Jabłonna 580 000,00 - 580 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 25 000,00 295 000,00

Zakupy inwestycyjne 270 000,00 25 000,00 295 000,00

710 Działalność usługowa 480 000,00503 000,00 983 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 480 000,00 840 000,00360 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 480 000,00 840 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 360 000,00 480 000,00 840 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00305 000,00 305 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 15 000,0015 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa budynku strażnicy dla Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej i 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu

 

etap I - przygotowanie programu funkcjonalno użytkowego wraz z

 

projektem koncepcyjnym oraz zakup sprzętu dla jednostki Ratowniczo -

 

Gaśniczej w Nowym Tomyślu

0,00 15 000,00 15 000,00

Przygotowanie programu funkcjonalno - użytkowego wraz z projektem 
koncepcyjnym na Budowę budynku strażnicy dla jednostki Ratowniczo -

 

Gaśniczej i Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym

 

Tomyślu - etap I.

15 000,00 - 15 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie - 1 921 000,003 991 000,00 2 070 000,00

80115 Technika 0,00 1 820 000,001 820 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 820 000,00 0,00 1 820 000,00
Modernizacja i rozbudowa wewnętrznej instalacji hydrantowej w Zespole 
Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance 80 000,00 - 58 000,00 22 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Trzciance 130 000,00 58 000,00 188 000,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia - 1 921 000,00 50 000,001 971 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 971 000,00 - 1 921 000,00 50 000,00
Modernizacja elewacji budynku Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu przy ul. 
17 Stycznia 1 921 000,00 - 1 921 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 150 000,00100 000,00 250 000,00

85111 Szpitale ogólne 150 000,00 250 000,00100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00
Zakup ambulansu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 0,00 150 000,00 150 000,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00157 500,00 182 500,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 25 000,00 182 500,00157 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 500,00 25 000,00 182 500,00
Modernizacja pomieszczeń na cele administracyjne Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu 85 000,00 25 000,00 110 000,00

24 639 037,75 22 503 899,35- 2 135 138,40Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAFGRAF TREŚĆ PRZED ZMIANĄ ZMIANA PO ZMIANIE

758 Różne rozliczenia       1 290 954,00 zł                      582,95 zł            1 291 536,95 zł 

75814 Różne rozliczenia finansowe       1 290 954,00 zł                      582,95 zł            1 291 536,95 zł 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy        1 290 954,00 zł                      582,95 zł            1 291 536,95 zł 

801 Oświata i wychowanie       1 052 931,00 zł                      582,95 zł            1 053 513,95 zł 

80115 Technika           452 146,85 zł                               -   zł               452 146,85 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy           135 693,13 zł                               -   zł               135 693,13 zł 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy           186 703,62 zł                               -   zł               186 703,62 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy             12 128,17 zł                               -   zł                  12 128,17 zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy             71 262,88 zł                               -   zł                  71 262,88 zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy             25 398,65 zł                               -   zł                  25 398,65 zł 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy             20 960,40 zł                               -   zł                  20 960,40 zł 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia           376 045,51 zł                               -   zł               376 045,51 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy             75 002,00 zł                               -   zł                  75 002,00 zł 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy           108 015,46 zł                               -   zł               108 015,46 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy             13 616,29 zł                               -   zł                  13 616,29 zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy             43 884,71 zł                               -   zł                  43 884,71 zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy             16 022,49 zł                               -   zł                  16 022,49 zł 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy           119 504,56 zł                               -   zł               119 504,56 zł 

80120 Licea ogólnokształcące           224 738,64 zł                               -   zł               224 738,64 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy           123 763,87 zł                               -   zł               123 763,87 zł 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy             83 908,00 zł                               -   zł                  83 908,00 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy                   490,88 zł                               -   zł                       490,88 zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy               1 016,01 zł                               -   zł                    1 016,01 zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                   859,88 zł                               -   zł                       859,88 zł 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy             14 700,00 zł                               -   zł                  14 700,00 zł 

80153
Zapewnienie uczniom bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub                            -   zł                      582,95 zł                       582,95 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                            -   zł                      582,95 zł                       582,95 zł 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza           238 023,00 zł                               -   zł               238 023,00 zł 

85403 Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze           115 481,00 zł                               -   zł               115 481,00 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy             68 268,00 zł                               -   zł                  68 268,00 zł 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy             32 198,00 zł                               -   zł                  32 198,00 zł 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy                            -   zł                               -   zł                                -   zł 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy                            -   zł                               -   zł                                -   zł 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy                            -   zł                               -   zł                                -   zł 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy             15 015,00 zł                               -   zł                  15 015,00 zł 

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne           122 542,00 zł                               -   zł               122 542,00 zł 

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy           109 845,00 zł                               -   zł               109 845,00 zł 

    Załącznik nr 6

                   do uchwały XVIII/111/2025

                                 Rady Powiatu Nowotomyskiego 

                          z dnia 29 października 2025 roku

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

DOCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy             12 697,00 zł                  12 697,00 zł 
      1 290 954,00 zł                      582,95 zł            1 291 536,95 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



Zmiana planu przychodów Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 7 do uchwały nr XVIII/111/2025 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 października 2025 roku

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 15 364 610,64 -1 950 704,57 13 413 906,07

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Razem: 17 364 610,64 Razem: -1 950 704,57 Razem: 15 413 906,07

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2025

3 919 507,35

600 Transport i łączność                 508 670,00    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 408 670,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                408 670,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                 100 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                100 000,00    

630 Turystyka                   80 000,00    

63095 Pozostała działalność                   80 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  80 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 538 205,35    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 538 205,35    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                538 205,35    

851 Ochrona zdrowia                 167 000,00    

85111 Szpitale ogólne                 100 000,00    

6220
Dotacje celowe z budżetu na finasowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
                100 000,00    

85195 Pozostała działalność                   67 000,00    

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego.

                  67 000,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   23 687,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   23 687,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  23 687,00    

855 Rodzina              2 473 945,00    

85508 Rodziny zastępcze                 554 099,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                554 099,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 919 846,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 919 846,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 128 000,00    

92116 Biblioteki                 128 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  28 000,00    

4 292 289,89

614 565,89

010 Rolnictwo i łowiectwo 55 000,00

01008 Melioracje wodne 55 000,00

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

Załącznik nr 8

do uchwały nr  XVIII/111/2025

Rady Powiatu Nowotomyskiego

z dnia 29 października 2025 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na rok 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
55 000,00

630 Turystyka 15 000,00

63095 Pozostała działalność 15 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

15 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 139 903,68

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

139 903,68

852 Pomoc społeczna 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 155 635,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 55 635,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

55 635,00

926 Kultura fizyczna 249 027,21

92695 Pozostała działalność 249 027,21

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

249 027,21

3 677 724,00

801 Oświata i wychowanie 1 141 859,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 863 620,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 863 620,00    

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych                   44 785,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   44 785,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                233 454,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 233 454,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 312 854,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 312 854,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                312 854,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              2 223 011,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 898 598,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 898 598,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 324 413,00    

dotacje podmiotowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 324 413,00    

8 211 797,24Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                      Załącznik nr 9 
             do uchwały nr XVIII/111/2025  

Rady Powiatu Nowotomyskiego                         
z dnia 29 października 2025 roku 

 
 

 
Dochody pochodzące z opłat i kar pieniężnych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną 

 oraz finansowane nimi wydatki 
 rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  130.571,49 130.571,49 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

 z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  
130.571,49  

  0690 Wpływy z różnych opłat 130.571,49  

 90095  Pozostała działalność  130.571,49 

  4190 Nagrody konkursowe      2.200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia     11.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  104.200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe    1.600,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  11.571,49 

PODSUMOWANIE 130.571,49 130.571,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVIII/111/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.28.2025.p z dnia 26 września 
2025 roku informującym o przyznaniu dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 kwoty 4.843,00 zł 
ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, w obszarze 
oświaty (kwota przyznana została w celu zwiększenia dochodów powiatów w związku ze wzrostem 
poziomu potrzeb oświatowych w 2025 roku oraz kwoty środków przyznanych na dopełnienie 
finansowania skutków wzrostu średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2025 roku, o których powiaty 
zostały poinformowane pismem Ministra Finansów z 12 marca 2025 roku) – dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75835, § 2760 o kwotę 4.843,00 zł. 

W związku z pismem Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.26.2025.2p z dnia 1 października 
2025 roku informującym, iż na wniosek Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 4 września 
2025 roku, nr DPS-III.4102.11.2025, ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego w obszarze pomocy społecznej po uzgodnieniu kryteriów podziału 
z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego dla Powiatu Nowotomyskiego realizującego 
zadanie w zakresie pieczy zastępczej została przyznana na 2025 rok kwota 395.473,00 zł – dokonuje 
się zwiększenia w planie dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75835, § 2760 o kwotę 
395.473,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 1



W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.400.2025.7 z dnia 7 października 
2025 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 548/25 z dnia 
6 października 2025 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 700, rozdział 
70005, § 2110 o kwotę 4.818,00 zł z przeznaczeniem na obsługę administracyjną – dokonuje się 
zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 700, rozdział 70005 o kwotę 
4.818,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.417.2025.6 z dnia 15 października 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra finansów i Gospodarki z dnia 13 października 
2025 roku nr MF/FS7.4143.3.327.2025.MF.5228 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 
2025 w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 264.561,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie planu 
w zakresie wydatków bieżących, tj. Świadczeń i równoważników nieobjętych ustawowym limitem, 
zakup paliwa i smarów, umundurowania, odzieży ochronnej, na pokrycie kosztów funkcjonowania 
jednostek w zakresie eksploatacji, napraw sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczo – 
gaśniczych a także remontów budynków – dokonuje się zwiększenia w planach dochodów 
i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 264.561,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.416.2025.6 z dnia 15 października 
2025 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 13 października 
2025 roku nr MF/FS7.4143.3.323.2025.MF.5286 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 
2025 w dziale 754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 54.843,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
do końca 2025 roku wypłaty świadczenia za długoletnią służbę strażakom pełniącym służbę 
w komendach powiatowych Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa – dokonuje się 
zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 
54.843,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.429.2025.7 z dnia 14 października 
20225 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 571/25 z dnia 
13 października 2025 roku zmieniony został plan dotacji celowych na rok 2025 poprzez zmniejszenie 
w dziale 010, rozdział 01005, § 2110 o kwotę 4.000,00 zł oraz w dziale 710, rozdział 71012, 
§ 2110 o kwotę 100.000,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań oraz poprzez zwiększenie w dziale 710, rozdział 71012, § 6410 o kwotę 100.000,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu plotera wieloformatowego – dokonuje się zmian 
w planach dochodów i wydatków budżetowych polegających na zmniejszeniu dochodów i wydatków 
bieżących w dziale 010, rozdział 01005 o kwotę 4.000,00 zł, zmniejszeniu dochodów i wydatków 
majątkowych w dziale 710, rozdział 71012 o kwotę 100.000,00 zł oraz na zwiększeniu dochodów 
i wydatków majątkowych w dziale 710, rozdział 71012 o kwotę 100.000,00 zł. 

W związku z pismem Zastępcy Prezesa Zarządu PFRON DPR.WSA.264.2025 z dnia 10 września 
2025 roku, dotyczącym wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych Powiat Nowotomyski otrzyma dodatkowe środki PFRON - 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 
85324 o kwotę 5.055,10 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 2



W związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami 
Ukrainy na 2025 rok na wyposażenie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu 
w podręczniki i materiały ćwiczeniowe – dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych 
w dziale 758, rozdział 75814, § 2100 o kwotę 582,95 zł oraz w planie wydatków budżetowych 
w dziale 801, rozdział 80153, § 4350 o kwotę 582,95 zł. 

W związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację zadania publicznego w ramach Rządowego 
programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych 
dzieci i młodzieży na lata 2025-2029 „Cyfrowy Uczeń” dokonuje się zwiększenia w planie dochodów 
budżetowych w dziale 854, rozdział 85403, § 2130 o kwotę 60.000,00 zł oraz w planie wydatków 
budżetowych w dziale 854, rozdział 85403, § 4240 o kwotę 75.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się korekty planu dochodów budżetowych w dziale 900, rozdział 90019, § 0690 o kwotę 
50.571,49 zł – co wynika z większego niż planowano wykonania dochodów budżetowych w związku 
z opłatą za korzystanie ze środowiska przekazaną przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz opłatą za udzielenie przez Starostę Nowotomyskiego 
informacji o środowisku. Ponadto dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych 
polegających na zwiększeniu środków finansowych w dziale 900, rozdział 90095, § 4210 o kwotę 
2.000,00 zł, § 4300 o kwotę 11.000,00 zł, § 4700 zł o kwotę 571,49 zł. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 921, rozdział 92195, w dziale 926, rozdział 92695, 
w dziale 750, rozdział 75075. 

Na wniosek Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 600, rozdział 60014, w tym kwoty 25.000,00 zł z planu 
wydatków bieżących do planu wydatków inwestycyjnych. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających 
przesunięciach środków finansowych pomiędzy paragrafami w działach 750, rozdział 75019, 
75020 oraz w dziale 851, rozdział 85195 oraz na zwiększeniu środków finansowych w dziale 750 – 
rozdział 75020, § 4260 o kwotę 90.000,00 zł oraz w dziale 851, rozdział 85111, § 6060 o kwotę 
150.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych (zadania własne) polegających na przesunięciu 
środków finansowych w dziale 710, rozdział 71012 pomiędzy paragrafami, umniejszając tym samym 
plan wydatków bieżących o kwotę 380.000,00 zł, a zwiększając plan wydatków inwestycyjnych 
o kwotę 380.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu planu wydatków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 3



budżetowych w dziale 853, rozdział 85321, § 4170 o kwotę 12.700,00 zł oraz w dziale 853, rozdział 
85321, § 4300 o kwotę 31.450,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie 
wydatków budżetowych polegających na przesunięciach pomiędzy paragrafami oraz zwiększeniem 
środków finansowych w dziale 926, rozdział 92604 o kwotę 3.600,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, w związku z udziałem w projekcie: „Czas na 
staż” dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegający na zmniejszeniu planu 
wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 80115, § 4307 o kwotę 123.486,05 zł oraz w rozdziale 
80117, § 4307 o kwotę 123.486,05 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciach środków finansowych pomiędzy 
paragrafami w dziale 852, rozdział 85218 oraz w dziale 855, rozdział 85508, w tym kwoty 25.000,00 zł 
z planu wydatków bieżących do planu wydatków inwestycyjnych, a także na zwiększeniu środków 
finansowych w dziale 853, rozdział 85311, § 2320 o kwotę 222,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciach środków finansowych pomiędzy 
paragrafami w dziale 750, rozdział 75085. 

Na wniosek Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planach dochodów i wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu środków finansowych 
w dziale 854, rozdział 85406 o kwotę 8.368,50 zł. 

Dokonuje się zmian w planach wydatków budżetowych jednostek oświatowych dla których 
Organem Prowadzącym jest Powiat Nowotomyski polegających na przesunięciach środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 801, rozdział 80115, 80117, 80118, 80120, 80122, 
80151, 80152, 80195, w dziale 854, rozdział 85403, 85404, 85406, 85410 oraz zwiększeniem ogółem 
o kwotę 960.749,93 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 80115, § 4210 o kwotę 
300.000,00 zł. 

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciach środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 754, rozdział 75411. 

Dokonuje się korekty wprowadzonych do budżetu Powiatu Nowotomyskiego w roku 2025 wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o kwotę 1.950.704,57 zł. 

Dokonuje się zmniejszenia rezerwy celowej na zadania oświatowe w dziale 854, rozdział 
85495 o kwotę 15.000,00 zł, z przeznaczenie na zwiększenie planu wydatków bieżących w dziale 854, 
rozdział 85403, § 4240 o kwotę 15.000,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Nowotomyskiego na rok 
2025 polegających na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 4



- Zmianie nazwy zadania (dotyczy dotacji w ramach Funduszu Wsparcia PSP) pn. „Przygotowanie 
programu funcjonalno – użytkowego wraz z projektem koncepcyjnym na budowę budynku strażnicy 
dla jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 
Tomyślu – etap I” na „Budowa budynku strażnicy dla Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu etap I – przygotowanie programu 
funkcjonalno użytkowego wraz z projektem koncepcyjnym oraz zakupu sprzętu dla jednostki 
Ratowniczo – Gaśniczej w Nowym Tomyślu. 

- zmniejszeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa mostu 
wraz z odcinkiem drogi powiatowej nr 2738P w m. Śliwno” o kwotę 38.376,00 zł, 

-- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2709P Opalenica Lwówek – dokumentacja projektowa” 
o kwotę 275.762,40 zł, 

-- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na 
odcinku Boruja Nowa – Jabłonna” o kwotę 580.000,00 zł, 

-- „Modernizacja elewacji budynku Zespołu Szkól nr 1 w Zbąszyniu przy ul. 17 Stycznia” o kwotę 
1.921.000,00 zł, 

-- „Modernizacja i rozbudowa wewnętrznej instalacji hydrantowej w Zespole Szkół Rolnicze 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance” o kwotę 58.000,00 zł. 

- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Zakupy inwestycyjne” w dziale 600, rozdział 60014 o kwotę 25.000,00 zł, 

-- „Wydatki na zakupy inwestycyjne” w dziale 710,rozdział 71012 o kwotę 480.000,00 zł, 

-- „Modernizacja pomieszczeń na cele administracyjne Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu” o kwotę 25.000,00 zł, 

-- „Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Trzciance” o kwotę 58.000,00 zł. 

- dodaniu zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Zakup ambulansu dla Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu” i przeznaczeniu na 
jego realizację kwoty 150.000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23A05A6-9F35-40D2-951E-816CA5210FD0. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XVIII/111/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	zm. § 5 w § 4

	§ 5
	zm. § 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. § 6
	pkt 2 w § 5 zm. § 6


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 3 Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
	Zalacznik 4 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
	Zalacznik 5 Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 6 Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy
	Zalacznik 7 Zmiana planu przychodów Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 8 Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 9 Dochody pochodzące z opłat i kar pieniężnych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną

oraz finansowane nimi wydatki rok 2025
	Uzasadnienie


		2025-10-29T13:55:50+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




